
 
Rada Gminy Dobrzyniewo Duże 
Komisja Finansów i Infrastruktury 
 
Or.0012.2.4.2023 

Protokół nr 50/23 
50 posiedzenie w dniu 20 kwietnia 2023 r.   

Obrady rozpoczęto o godz. 08.00 a zakończono o godz. 10.50 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 
Obecni: 
1. Beata Dybacka 
2. Janina Kozakiewicz 
3. Wojciech Lenczewski 
4. Ireneusz Lewkowski-udział zdalny 
5. Katarzyna Pogorzelska 
6. Daniel Tofiło 
7. Grażyna Woźniewska 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto: 

1) Wojciech Cybulski - Wójt Gminy  
2) Monika Elżbieta Krawczeniuk – Skarbnik Gminy 
3) Joanna Sobieska – dyr. Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym 
4) Magdalena Bernatowicz – kier. referatu planowania przestrzennego i ochrony środowiska 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
radna Katarzyna Pogorzelska.  
Stwierdziła, że na 7 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Omówienie organizacji Dożynek Gminnych w 2023 roku. 
4. Analiza stanu dróg na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże. 
5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 

Duże. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała przesunięcie kolejności punktów porządku posiedzenia  
tj. omówienie pkt 4 po pkt 5.  Zapytała, czy są inne propozycje zmian porządku posiedzenia. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia z uwzględnieniem zaproponowanej zmiany: czas 
głosowania: 20 kwietnia 2023, godz. 08:20, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Porządek posiedzenia został przyjęty. 
 
Ad. pkt 3. Omówienie organizacji Dożynek Gminnych w 2023 roku. 
Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała dyskusję na powyższy temat. 
Na wstępie P. Joanna Sobieska przedstawiła harmonogram Dożynek Gminnych, które odbędą się 20 sierpnia 
2023 r., stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Podczas dyskusji przeanalizowano 
harmonogram imprezy oraz poruszono sprawy organizacyjne, a mianowicie: 
- zorganizowanie dowozu mieszkańców gminy, 
- celebrowanie mszy św. poza świątynią, 



- koszty i inne źródeł finansowania imprezy, 
- urządzenie zaplecza technicznego imprezy. 
Na zakończenie P. Joanna Sobieska poinformowała, że czyni starania o pozyskanie środków od sponsorów. 
Poprosiła radnych o pomoc, włączenie się do działań mających na celu pozyskanie środków zewnętrznych. 
 
Ad. pkt 4. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże. 

1) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 
Skarbnik Gminy, na podstawie objaśnień do projektu uchwały, przedstawiła członkom komisji proponowane 
zmiany budżetowe. 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały. 
Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo 
Duże na rok 2023. - czas głosowania: 20 kwietnia 2023, godz. 09:49, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: 
Or.0006.5.2023; 
 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże 
na lata 2023-2036 

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały. 
Radny Ireneusz Lewkowski zgłosił swoje wątpliwości dotyczące zmian w finansowaniu inwestycji  
w stosunku do zapisów ostatniej uchwały zmieniającej budżet gminy. Za przykład podał zwiększenie 
środków budżetowych na budowę świetlicy wiejskiej w Kulikówce z kwoty 50 tys. zł na kwotę  304 tys. zł. 
Podobna sytuacja dotyczy inwestycji – budowa obiektu sportowego w Fastach (przy Domu Nauczyciela). 
Innych uwag ani propozycji zmian projektu uchwały nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036- czas głosowania: 20 kwietnia 2023, godz. 09:50, 
wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: 
Or.0006.5.2023; 
 

3) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Dobrzyniewo Duże na rzecz Powiatu Białostockiego 

P. Magdalena Bernatowicz wyjaśniła zasadność podjęcia uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik  
do projektu uchwały. 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 
darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobrzyniewo Duże na rzecz Powiatu 
Białostockiego - czas głosowania: 20 kwietnia 2023, godz. 09:55, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: 
Or.0006.5.2023. 



 
Ad. pkt 5. Analiza stanu dróg na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże. 
W ramach tego punktu przedyskutowano następujące problemy związane ze: 

a) stanem dróg gruntowych i równaniem nawierzchni tych dróg, 
b) brakiem odpowiedniego sprzętu do tego typu prac, 
c) zasadnością i korzyściami płynącymi z wynajęcia firmy do wykonania prac na drogach gruntowych 

doprowadzając do polepszenia przejezdności,  
d) profilowaniem poboczy, 
e) oznakowaniem przejść dla pieszych w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

 
Następnie przedyskutowano kupno nowej równarki (w budżecie gminy zabezpieczono środki  
w wys. 140 tys. zł) oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych. 
Radny Daniel Tofiło stwierdził, że zakup równarki jest niezbędny.  
Wójt Gminy powiedział, że do czasu zakupu sprzętu należy wynająć firmę zewnętrzną, której zostanie 
zlecone wykonanie prac na drogach gruntowych mających na celu poprawę stanu nawierzchni. 
 
Ad. pkt 6. Sprawy bieżące. 
W ramach tego punktu zgłoszono: 

a) potrzebę budowy chodnika we wsi Obrubniki na odcinku od Traktu Królewskiego do Szkoły 
Podstawowej oraz zmiany usytuowania zbiornika PCK, 

b) problemy związane ze wstrzymaniem prac związanych z budową ronda przy Szkole Podstawowej  
w Dobrzyniewie Dużym. 

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś z obecnych chce zabrać głos. 
Nie zgłoszono pytań, wniosków ani innych informacji. 
 
Ad. pkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 
Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
 

                                                                                                                                         Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Infrastruktury 

                                                                                                                                                 Katarzyna Pogorzelska 
    
 
 

 
Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 
 
 
 
 
 

 


